
Fakulta ……………………………………….………………………………… VŠCHT Praha  
 
Děkan fakulty: ………………………………………………………………………………….. 
 
 

Ž Á D O S T 
 

o přiznání mimořádného stipendia 
 
 
Příjmení a jméno žadatele ……………….….……………. Datum narození .………………… 
 
Adresa trvalého bydliště …………….………………………………………………………….. 
 
Fakulta ……………………………………………………. Ročník …………………………... 
 
Odůvodnění žádosti: 
 
 
 
 
 
 
 
Měsíční průměrný příjem na osobu v rodině1 žadatele za poslední tři ukončené kalendářní 
měsíce před datem podání této žádosti činí:  

…………………………………………………… 
 
Při výpočtu měsíčního průměrného příjmu2 na osobu v rodině žadatele je třeba mimo jiné 
zohlednit zejména: 
1. výši měsíčního průměrného vlastního příjmu žadatele,  
2. výši měsíčních průměrných příjmů společně s ním posuzovaných osob. 
 
 
Potvrzuji, že údaje uvedené v této žádosti jsou pravdivé a úplné. 
 
 
 
Datum ……………………………. 
 

….…………………………………. 
Podpis žadatele 

 
 
 

                                                 
1 Za rodinu se považuje žadatel a společně s ním posuzované osoby tj. nezaopatřené děti žadatele, jeho nezao-
patření sourozenci, jeho rodiče, manžel/manželka nebo druh/družka apod. 
Společně posuzované osoby musí s žadatelem trvale žít a společně uhrazovat náklady na své potřeby. Nejsou-li 
tyto společně posuzované osoby, považuje se za rodinu sám žadatel. 
 
2 Za příjem se považuje např. příjem, který je předmětem daně z příjmu fyzických osob, dávky nemocenského 
pojištění a dávky důchodového pojištění, hmotné zabezpečení uchazečů o zaměstnání, dávky státní sociální pod-
pory jako např. rodičovský příspěvek, zaopatřovací příspěvek, přídavek na dítě apod. 



 
 
Stipendijní řád                              
 
Článek 4  odst. 5: 
„V případě přiznání mimořádného stipendia podle odst. 2 písm. c) je student povinen tíživou 
sociální situaci ve své žádosti odůvodnit, uvedením měsíčního průměrného příjmu na osobu 
ve své rodině. Za rozhodné období pro stanovení měsíčního průměrného příjmu na osobu se 
považují poslední tři ukončené kalendářní měsíce před datem podání žádosti o přiznání mimo-
řádného stipendia. 
Za rodinu pro účely tohoto stipendijního řádu se považuje žadatel a společně s ním posuzova-
né osoby tj. nezaopatřené děti žadatele, jeho nezaopatření sourozenci, jeho rodiče, man-
žel/manželka nebo druh/družka apod.  
Společně posuzované osoby musí s žadatelem trvale žít a společně uhrazovat náklady na své 
potřeby. Nejsou-li tyto společně posuzované osoby, považuje se za rodinu sám žadatel. 
Při výpočtu měsíčního průměrného příjmu na osobu v rodině žadatele se vychází zejména: 
a) z výše měsíčního průměrného vlastního příjmu žadatele,  
b) z výše měsíčních průměrných příjmů společně s ním posuzovaných osob. 


